
 
 

Российская Федерация 
Новгородская область 

АДМИНИСТРАЦИЯ  ПАРФИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

  
от 16.06.2016 № 437 

р.п. Парфино 

 

 

Об открытии купального сезона  
 

 

Во исполнение Постановления Правительства Российской Федерации 

от 14.12.2006  № 769 "Об утверждении правил охраны жизни людей на 

водных объектах", в соответствии с постановлением Администрации 

Новгородской области от 28.05.2007 № 145 "Об утверждении правил 

пользования водными объектами для плавания на маломерных судах на 

территории области и правил охраны жизни людей на водных объектах на 

территории области", в целях обеспечения безопасности жизни людей на 

воде и местах массового отдыха в летний сезон, охраны окружающей среды 

на территории мест массового отдыха людей на водных объектах  

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1.Открыть купальный сезон на территории Парфинского 

муниципального района с 15 июня 2016 года. 

2.На основании результатов лабораторных испытаний воды в местах 

массового купания: 

2.1.Разрешить купание в месте массового купания расположенном в     

д. Налючи на р. Пола. 

2.2.Запретить купание в местах массового купания расположенных в    

д.  Федорково, д.Сергеево, д. Юрьево, п. Парфино и в других не 

установленных местах в реках и водоемах района. 

3.Администрации Парфинского муниципального района совместно        

с Администрациями Федорковского и Полавского сельских поселений 

установить соответствующие информационные знаки о разрешении (запрете) 

купания на подведомственных территориях. 

4.Опубликовать постановление в периодическом печатном издании 

«Парфинский Вестник», и разместить на официальном сайте Администрации 

муниципального района  в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет». 

 

Первый заместитель  

Главы администрации     Е.Н.Леонтьева 

consultantplus://offline/ref=AB34504EA1A7583417E37270B92C3640874FEF6217BE954180DF468E58j2F
consultantplus://offline/ref=AB34504EA1A7583417E36C7DAF4069488540B46A1BBDC21BD2D911D1D210BABB51jCF


 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


